Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”_29_ ” ____02___ 2016 г.                                   № _58_

О рабочей группе по разработке стратегии
социально-экономического развития муниципального
образования "Тайшетский район" и плана
мероприятий по реализации стратегии
социально-экономического развития муниципального
образования "Тайшетский район"

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации",  Порядком разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития  муниципального образования "Тайшетский район" и плана мероприятий по реализации стратегии социально - экономического развития муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 31.12.2015 № 1327, руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать рабочую группу по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский район" и плана мероприятий по реализации стратегии   социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский район".
2.  Утвердить  положение о рабочей группе по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский район" и плана мероприятий по реализации стратегии   социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский район" (прилагается).
3. Отделу контроля, делопроизводства администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

  	Мэр Тайшетского района						В.Н.Кириченко
Утверждено
постановлением администрации Тайшетского района
от  "_29_" ___02___ 2016 г. № _58_

Положение
 о рабочей группе по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский район" и плана мероприятий по реализации стратегии   социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский район"

1. Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский район"  и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский район" (далее - рабочая группа) создана в целях разработки стратегии социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский район"  (далее - стратегия) и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский район" (далее - план мероприятий).
2. Задачами рабочей группы являются:
1) определение  долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский район", согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития  Российской Федерации, Иркутской области;
2) организация согласованных действий по формированию и реализации стратегии и плана мероприятий.
3. Рабочая группа в соответствии с возложенными задачами выполняет следующие функции:
1) координация деятельности структурных подразделений администрации Тайшетского района, общественных организаций, представляющих интересы граждан, иных организаций по обсуждению и разработке проекта стратегии и проекта плана мероприятий;
2) подготовка предложений и рекомендаций по разработке и реализации на территории муниципального образования "Тайшетский район" стратегии и плана мероприятий;
3) утверждение календарного графика работы над стратегией, планом мероприятий;
4) определение целесообразности корректировки стратегии и плана мероприятий в ходе их реализации;
5) иные функции, относящиеся к вопросам деятельности рабочей группы.
4. Рабочая группа имеет право:
1) запрашивать у исполнительных органов государственной власти Иркутской области, муниципальных образований Тайшетского района, организаций и граждан необходимую информацию по вопросам деятельности рабочей группы;
2) приглашать на свои заседания представителей исполнительных органов государственной власти Иркутской области, муниципальных образований Тайшетского района, научных, общественных и иных организаций;
3) в целях разработки разделов стратегии и плана мероприятий, подготовки предложений и материалов для организации деятельности рабочей группы,  создавать из числа членов рабочей группы, а также из числа представителей исполнительных органов государственной власти Иркутской области, муниципальных образований Тайшетского района, научных, общественных и иных организаций, не входящих в состав рабочей группы, отраслевые подгруппы и экспертную группу.
5.  Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы, заместителя руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.
Персональный состав рабочей группы утверждается распоряжением администрации Тайшетского района.
6. Руководитель рабочей группы:
1) определяет дату, время и место проведения заседания рабочей группы;
2) формирует повестку заседания рабочей группы;
3) ведет заседания рабочей группы;
4) подписывает протоколы заседаний и решения рабочей группы;
5) принимает решение о проведении внеочередного заседания рабочей группы при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, касающихся разработки стратегии;
6) распределяет обязанности между членами рабочей группы.
7. Секретарь рабочей группы:
1) организует подготовку информационно-аналитических материалов, проектов решений рабочей группы;
2) информирует членов рабочей группы о дате, времени, месте проведения, повестке заседаний рабочей группы;
3) оформляет протоколы заседаний рабочей группы.
8. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с календарным графиком работы над стратегией, который утверждается руководителем рабочей группы.
9. Заседания рабочей группы проводятся руководителем рабочей группы, а в его отсутствие или по его поручению – заместителем руководителя рабочей группы.
10. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие и считаются правомочными при присутствии на них не менее половины лиц, входящих в состав рабочей группы.
11. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер, принимаются большинством голосов присутствующих на заседаниях лиц, входящих в состав рабочей группы, и оформляются протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы либо лицом, председательствующим на заседании рабочей группы.
Проект стратегии считается согласованным, если положительное решение принято  членами рабочей группы в количестве не  менее 2/3  голосов.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
12. Задачами отраслевой подгруппы являются:
1) разработка предложений в проект стратегии и план мероприятий в пределах компетенции по курируемым направлениям деятельности;
2) своевременное предоставление предложений в проект стратегии и план мероприятий, а также информации о деятельности отраслевой подгруппы в экспертную группу.
13. Задачами экспертной группы являются:
1) осуществление сбора, свода и анализа информации, представленной отраслевыми подгруппами;
2) рассмотрение проблемных вопросов при формировании стратегии и плана мероприятий с целью предоставления рекомендаций в данной сфере;
3) представление итоговых материалов по формированию проекта стратегии и плана мероприятий, а также рекомендаций по проблемным вопросам на рассмотрение рабочей группе;
4) обсуждение иных вопросов, относящихся к компетенции экспертной группы, в целях разработки проекта стратегии и плана мероприятий.
14. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет  Управление экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района.

 	Руководитель аппарата администрации
 	Тайшетского района 						О.Р.Сычева